令和６年４月１日
関係小・中学校長及び義務教育学校長　様
長崎県立佐世保青少年の天地
所長　山口　政則
長崎県立世知原少年自然の家
所長　山田　秀人

令和７年度施設の利用予約受付について

　陽春の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　また、日頃より施設利用におきましてはご高配いただき厚くお礼申し上げます。
　さて、令和７年度の利用予約受付について、別添のとおり行います。
つきましては、年度末のご多忙の折大変恐縮ではございますが、利用について検討いただき、期日までにご報告いただきますようお願い申し上げます。

記

　　　１　令和７年度利用希望調査票の提出
　　　　　　・令和６年４月上旬～６月３０日
　　　２　調整
　　　　　　・令和６年７月１日～７月３１日
　　　　　　　　※佐世保青少年の天地及び世知原少年自然の家の両施設で利用団体の状況等に
より調整する。
　　　３　決定通知
　　　　　　・令和６年８月１日以降
　　　４　備考
　　　　　　・世知原少年自然の家の利用（日帰り利用または天地宿泊利用等）についても、
　　　　　　佐世保青少年の天地で一括して集約します。

令和６年４月１日
令和７年度利用申込み受付について
　長崎県立佐世保青少年の天地
長崎県立世知原少年自然の家

令和７年度における利用申込み受付を下記のとおりとします。

小・中学校、義務教育学校　＜佐世保市、平戸市、松浦市、東彼杵郡、北松浦郡＞
　　※佐世保青少年の天地で一括して受け付けます
　　①　各小中学校の希望調査
〇　４月上旬・・・希望調査表（様式）
「令和７年度　利用希望調査票」を各学校宛てメールで配信
〇　４月上旬～６月３０日・・・各小中学校は利用希望調査表を提出
「令和７年度　利用希望調査票」の様式をダウンロードし、メールまたはＦＡＸ
で佐世保青少年の天地に提出してください。
　※世知原少年自然の家の利用（日帰り利用または天地宿泊部利用等）についても、
佐世保青少年の天地で一括して集約します。
※「利用予定なし」の学校についても提出ください。
　　　　　　　※　第３希望まで書き入れてください。なお、宿泊利用の場合は、水～金（２泊３
日）、木～金（１泊２日）への集中が予想されるので、できれば他の曜日にも割り
振って希望してください。
　　②　調整
　　　　　※７月中・・・報告があった希望を基に利用期日の調整を行います。
　　　　（同日に複数学校の利用希望が集中するなどした場合は、該当校と連絡を取りながら調整を行います）
③　決定通知
※８月１日以降・・・調整後の利用決定日を利用決定一覧表にてメールで学校にお知らせします。合わせて世保青少年の天地サイトにも掲載します。
　　④　各学校は、利用期日を利用決定一覧表でご確認ください。
※世知原少年自然の家の利用予定がある学校（日帰り利用または天地宿泊部利用等）については、世知原少年自然の家から利用決定が学校へ連絡し詳細を確認します。
　　⑤　利用手続きについては、令和７年度になって事前打ち合わせを行い２０日前までに次の書類をご提出ください。
①宿泊利用申請書　②宿泊者名簿　③日課表　④食事申込書　⑤食物アレルギー調査書
※様式については、天地及び世知原のサイトよりダウンロードできます。

＜小・中学校（上記以外）、幼・保園、高等学校、一般団体等＞
　　　利用申込みは、両施設において電話で受け付けます。
[bookmark: _GoBack]＜備考＞
　・宿泊室については、定員割を原則としますが、状況によっては少人数での割振りとします。
　・学校規模（児童・生徒数）により複数学校の同時利用もあり得ます。その場合は活動に支障がないように調整します。
【令和７年度　利用希望調査票】【令和６年　月　　日】

佐世保青少年の天地、世知原少年自然の家
	学校名
	記　載
責任者
	職
	氏　名

	住所　〒　　－

	電話：　（　　　　　）　　　－

	FAX：　（　　　　　）　　　－

	Mail：

利用予定　【　　有　　　無　　】　※いずれかを〇で囲んでください

利用予定【有】の場合
【佐世保青少年の天地】　※日帰り利用の場合は日数の欄に「０泊1日」でご記入ください
	団体規模
	第【　】学年【　】学級、児童生徒数【　　 　】名 引率者【　】名　計【　 　　】名

	日数
	利用予定日
	予定される主な活動

	泊
	日
	月
	日
	曜

	月
	日
	曜

（　）未定

	第１希望

	～

	第２希望

	～

	世知原での一部利用【 有・無 】

	マイクロバスの利用希望（有・無）
（  ）初日（学校～世知原～天地）
（  ）中日（天地～世知原～天地）
（  ）最終日（天地～世知原～学校）

	第３希望

	～

【世知原少年自然の家】　※日帰り利用のみの利用となります。宿泊利用はできません
	団体規模
	第【　】学年【　】学級、児童生徒数【　　　名】引率者【　】名　計【　　 　】名

	利用予定日
	予定される主な活動

	月
	日
	曜
	（　）沢のぼり
（　） その他

（　）未定
	弁当（食材）の注文希望
【　有　・無　】

	第１希望

	送迎バスの利用希望
　　【　有　・　無】

※送迎マイクロバス
・乗車定員　大人28名
・朝早い出発や学校着が遅くなる場合は希望に添えない場合があります。

	第２希望

	第３希望

長崎県立佐世保青少年の天地
　佐世保市烏帽子町376番地
TEL　0956－23－9616
FAX　0956－23－9617
ｍail：tenti-n@alpha.ocn.ne.jp

※本様式は、佐世保青少年の天地サイトにも掲載しています。※令和６年６月３０日までに、メールまたはFAXでお知らせください。
（FAXの場合は鑑不要、この調査票のみ送信ください）